
リブタヨⓇ点滴静注350mg
製造販売承認の承継のご案内

謹啓
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、サノフィ株式会社（以下、サノフィ）が製造販売しております抗悪性腫瘍剤「リブタヨⓇ

点滴静注350mg［一般名：セミプリマブ（遺伝子組換え）］」につきまして、2024年6月3日付けでサノフィ
からリジェネロン・ジャパン株式会社（以下、リジェネロン）へ製造販売承認を承継することといたしました
ので、ご案内申し上げます。承継日以降は、リジェネロンが製造販売元、サノフィが販売元となり、リジェ
ネロンが医療機関への情報提供・収集、サノフィが医薬品卸を通じた医療機関への納入を行います。販売
名の変更はありません。

なお、承継後もしばらくの間はサノフィ製品が流通しますことをご了承賜りますよう、何卒よろしくお願い
申し上げます。リジェネロン製品の出荷に切り替わる際には、改めてお知らせいたします。それまで、統一
商品コード、HOT番号、GS1コード（調剤包装単位、販売包装単位、元梱包装単位）、薬価基準収載医薬品
コード、レセプト電算処理システムコードに変更はございません。

「リブタヨⓇ」は、「がん化学療法後に増悪した進行又は再発の子宮頸癌」を効能又は効果として、単剤で
投与するヒト型抗ヒトPD-1モノクローナル抗体です。がん化学療法後に増悪した進行又は再発の子宮
頸癌患者さんの治療選択肢として、日常診療にお役立ていただけるよう、「リブタヨⓇ」を適正にご使用
いただくための情報提供に尽力してまいります。

今後ともより一層のご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。
謹白

2024年6月吉日

サノフィ株式会社
スペシャルティケアユニット
オンコロジーフランチャイズ  フランチャイズヘッド
若山　晃二

リジェネロン・ジャパン株式会社
オンコロジー領域  
カントリーマネージャー
松山　祐一

2024年6月作成
LBT04-M24001-1.0

【問い合わせ先 】

リジェネロン・ジャパン株式会社 メディカルインフォメーション
〒���-����  東京都千代田区丸の内一丁目８番２号
フリーダイヤル ����-���-���  受付時間 �：��-��：��（土日祝日・弊社休業日を除く）


